2

ПРОЕКТ

Вносится  администрацией
муниципального образования

«Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ

______12.04.2018_______
                                  №   42
О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2017 № 205
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань»7Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2017 № 205 «О бюджете муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год:

общий объем доходов  в сумме 8 313 024,5 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 4 095 960,5 тыс. рублей;

общий объем расходов  в сумме 8 563 038,9 тыс. рублей;
дефицит в сумме 250 014,4 тыс. рублей. Без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, без учета  остатков прошлых лет, сложившихся на 1 января 2018 года, дефицит составит 123 902,3 тыс. рублей, или 3,8 процента.».

1.2. В пункте 15 абзац второй, третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«на 2018 год в сумме 1 428 424,9 тыс. рублей;
на 2019 год в сумме 540 181,8 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 841 101,0 тыс. рублей.».

1.3. В пункте 17:

1.3.1. абзацы шестой и седьмой  изложить в следующей редакции:

«- субсидий местному бюджету:
на 2018 год в сумме 1 032 869,4 тыс. рублей;»;
1.3.2. абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- субвенций местному бюджету:
на 2018 год в сумме  2 805 985,2 тыс. рублей;»;
1.3.3. дополнить абзацами  следующего содержания:

«- иных межбюджетных трансфертов местному бюджету:
на 2018 год в сумме 10 669,3 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 18.2 изложить в следующей редакции:

«18.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Астрахань»:

на 1 января 2019 года в сумме 2 391 395,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 2 463 739,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 2 527 764,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.».

1.5. В пункте 19.3 абзац второй изложить в следующей редакции:

«на 2018 год в сумме 212 000,0 тыс. рублей;».

1.6. Внести изменения в следующие приложения, изложив их в новой редакции (прилагаются):
- Доходы бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 1);

-Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 2);

- Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 3);

- Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 6);

- Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2019 и 2020 годы (приложение 6.1);

- Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 7);

- Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2019 и 2020 годы (приложение 7.1);

-Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 8);

-Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2019  и 2020 годы (приложение 8.1);

-Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Астрахань" на 2018 год (приложение 9);
- Перечень государственных, муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» на 2018 год (приложение 11);

- Перечень государственных, муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» на 2019 и 2020 годы (приложение 11.1).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальных сайтах Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» и администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет».
3. Общему отделу Городской Думы сделать соответствующую запись в оригинале решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2017 № 205.
Глава муниципального образования

«Город Астрахань»

         А.В. Губанова
PAGE